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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag på Program för ett jämställt 

Stockholm 2018-2022 till stadens alla nämnder och bolag samt ett 

antal föreningar och intresseorganisationer. Idrottsförvaltningen ser 

positivt på föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt 

och med tillräckligt övergripande målformuleringar. Förvaltningen 

anser det rimligt att varje nämnd fokuserar på de mål som är mest 

angelägna för respektive verksamhet. Idrottsförvaltningen förordar 

att mål och eventuella indikatorer om jämställdhet inkluderas i de 

befintliga, nuvarande målen och indikatorerna i 

verksamhetsberättelse och verksamhetsplan. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har i budget för 2015 fått i uppdrag att utarbeta 

ett program med utgångspunkt i den europeiska deklarationen om 

jämställdhet mellan män och kvinnor på lokal och regional nivå, 

den så kallade CEMR-deklarationen. Föreliggande program redogör 

för stadens målsättningar och ambitioner med det övergripande 

jämställdhetsarbetet. 
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Ärendet 

Kansliet för mänskliga rättigheter och demokratiutveckling har tagit 

fram ett förslag på program för jämställdhet. Programmet föreslås 

bli gällande 2018-2022 och omfatta alla stadens nämnder och bolag. 

Programmet bygger på de sex nationella jämställdhetsmålen 

kompletterat med ett sjunde som behandlar stadens offentliga 

service. Jämställdhetsmålen har i programmet omvandlats till 

fokusområden och lyder som följer: 

1. Jämn fördelning av makt och inflytande 

2. Ekonomisk jämställdhet 

3. Jämställd utbildning 

4. Jämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet 

5. Jämställd hälsa 

6. Mäns våld mot kvinnor ska upphöra 

7. Stadens välfärd och service ska vara likvärdig för kvinnor 

och män, flickor och pojkar 

 

Programmet ska följas upp i stadens integrerade ledningssystem 

(ILS) och i ordinarie uppföljning för bolagen.  

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat ”Program för ett jämställt 

Stockholm 2018-2022” till alla stadens nämnder och bolag samt ett 

antal föreningar och intresseorganisationer. Remisstiden sträcker sig 

till den 25 september 2017. Ärendet har beretts av 

utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. 

Programmet är lättöverskådligt och med tillräckligt övergripande 

målformuleringar. Förvaltningen anser det rimligt att varje nämnd 

fokuserar på de mål som är mest angelägna för respektive 

verksamhet. Idrottsförvaltningen förordar att mål och eventuella 

indikatorer om jämställdhet inkluderas i de befintliga, nuvarande 

målen och indikatorerna i verksamhetsberättelse och 

verksamhetsplan då det är mer troligt att det leder till integrerat 

jämställdhetsarbete än om målen om jämställdhet ska särredovisas. 

 

Idrottsförvaltningen har sedan många år tillbaka arbetat för ett mer 

jämställt idrottande. I stadens idrottspolitiska program framgår 

tydligt att jämställdhet är ett centralt område att arbeta med för att få 

fler barn och ungdomar fysiskt aktiva. Könsfördelningen inom 

föreningsidrotten är idag 60% pojkar och 40% flickor, en 

könsfördelning som även motsvarar det totala idrottandet och 
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motionerandet. En prioriterad grupp i stadens arbete med idrott och 

motion är därför flickor och framförallt de i tonårsåldern.  

 

Idrottsförvaltningen arbetar idag för ett mer jämställt utövande av 

idrott och motion. Då flickor är underrepresenterade inom både 

föreningsidrotten likväl som inom det totala 

idrottandet/motionerandet (dvs. föreningsidrott + övrig organiserad 

idrott + spontanidrott/egenorganiserat idrottande) så gör 

förvaltningen särskilda satsningar på att nå fler flickor genom till 

exempel idrottskoordinatorernas arbete, riktad verksamhet i sim- 

och idrottshallar och vissa idrottsbonusprojekt. Förvaltningens 

arbete för att få fler flickor att idrotta/motionera och därmed uppnå 

ett mer jämställt idrottande sker efter två parallella spår, där det ena 

strävar efter att i större utsträckning erbjuda idrottsmöjligheter som 

möter flickors preferenser och där det andra är att möjliggöra för 

fler flickor att utöva typiska pojkidrotter och vice versa. 

 

Inom Program Supporterverksamheten arbetar stadens 

fältassistenter med ungdomar, företrädesvis pojkar, som är inne i 

eller riskerar att hamna i destruktiva supportermiljöer. En del i detta 

arbete är att i dialog med ungdomarna motverka stereotypa 

maskulinitetsnormer som kan leda till våld. Medarbetare inom 

Program Supporter har även deltagit i fortbildning kring hur man 

kan arbeta mot stereotypa maskulinitetsnormer. 

 

Förvaltningen har sedan början på 80-talet bedrivit 

forskningsprojektet ”Ung livsstil” tillsammans med Stockholms 

Universitet. I analyserna av resultaten har könsskillnader belysts 

sedan den första undersökningen genomfördes. Ung livsstil ger 

därför förvaltningen vägledning i bland annat arbetet med att 

minska könsskillnader och att till exempel se pojkars och flickors 

preferenser för idrott och motion samt vilka anläggningstyper 

pojkar och flickor anser att staden ska investera i. Ung livsstil har 

även i ett antal rapporter utvärderat hur ett antal idrotter når upp till 

målen om jämställd och jämlik verksamhet (se 

www.stockholm.se/idrott/forskning).  

 

För att synliggöra eventuella könsskillnader redovisar förvaltningen 

där så är möjligt statistik uppdelat på kön, till exempel i 

kundundersökningar och andra undersökningar och delar av 

föreningsstödet. Idrottsförvaltningen redovisar varje år 

investeringsbudgeten uppdelat på kön enligt särskild modell (se till 

exempel VB 2016) och gör jämställdhetsanalyser i tjänsteutlåtanden 

där så är relevant. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Om målen om ett jämställt idrottande uppfylls, det vill säga fler 

flickor blir fysiskt aktiva, bidrar detta troligen till en mer jämställd 

hälsa mellan män och kvinnor vilket torde leda till 

samhällsekonomisk vinst. Ett jämställt idrottande leder även till att 

förvaltningens resurser fördelas mer lika mellan pojkar/män och 

flickor/kvinnor. 

 

Måluppfyllelse 

Program för ett jämställt Stockholm tangerar de målsättningar om 

ett jämställt idrottande som anges i stadens idrottspolitiska program. 

 

Konsekvenser för barn 

En ökad jämställdhet i samhället leder med all sannolikhet till 

positiva konsekvenser för både pojkar och flickor. 

         _______ 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Program för ett jämställt Stockholm 2018-2022. 

 

 

Expedieras Finansroteln dnr 434-21/2017 samt KF/KS kansli. 


